

zuständig: Fachbereich 61 / Stadtplanung

## Straßenumbenennung der Erschließungsstraße "Am Luftsteg" bzw. des östlichen Straßenabschnitts "Am Güterbahnhof" in "Bernd – Hering – Straße"

Beratungsfolge:

Datum Gremium

11.12.2018 Bauausschuss nicht öffentlich 13.12.2018 Stadtrat nicht öffentlich

## Vortrag:

Mit dem fertiggestellten Neubau der Erschließungsstraße im Bereich des Güterverkehrszentrum (GVZ) sollen die vorhandenen Straßen "Zum Luftsteg" und der östliche Teil der Straße "Am Güterbahnhof" umbenannt werden.

Bernd Hering (02.08.1946 – 21.05.2015) gehörte von 1978 bis 1996 als Mitglied der SPD-Fraktion dem Hofer Stadtrat an, von 1986 bis 1996 vertrat er als Landtagsabgeordneter die Interessen der Region, von 1998 bis 2003 war er zudem Mitglied des Bezirkstags Oberfranken. Am 10.03.1996 wurde er erstmals zum Landrat des Landkreises Hof gewählt, 2002 und 2008 erfolgte jeweils seine Wiederwahl. Zum 30.04.2014 schied er aus diesem Amt aus.

## Ehrungen:

Bundesverdienstkreuz am Bande 17.12.1999 Kommunale Verdienstmedaille in Silber 17.03.2006 Bayerischer Verdienstorden 09.07.2009 Goldene Bürgermedaille der Stadt Hof 26.02.2010 Ernennung zum Altlandrat 15.12.2014

Bernd Hering (02.08.1946 - 21.05.2015) war ein Politiker der SPD.

Er wurde 1978 Stadtrat in Hof und trat 1982 für das Amt des Oberbürgermeisters an.

1984 wurde er SPD-Kreisvorsitzender in Hof. Als Mitglied des Bayerischen Landtages war Bernd Hering tätig von 1986 bis zum 11.07.1996. Er legte sein Mandat vorzeitig nieder, nachdem er zum Landrat des Landkreises Hof gewählt worden war.

Bernd Hering erhielt u. a. nachfolgende Ehrungen: Bundesverdienstkreuz am Bande Goldener Ehrenring der Stadt Hof

**Ehrentitel Altlandrat** 

Die Ansiedlung des Güterverkehrszentrums (GVZ) wurde von den Gründungsmitgliedern der Logistikagentur Oberfranken von Beginn an unterstützt. Zu den Gründungsmitgliedern zählte u.a.

Herr Bernd Hering. Als Gründungsmitglied und auch als Landrat hat Bernd Hering tatkräftig die Ansiedlung und den Ausbau des GVZ forciert. Mit seinem Einsatz im Kreistag für die "Umschichtung der Plan-B-Mittel" des Flugplatzes Hof/Plauen erhielt das Projekt GVZ die notwendige finanzielle Unterstützung.

Auf Grund seines intensiven Einsatzes für das Güterverkehrszentrum wird für die beiden o. g. Straßenzüge

"Bernd - Hering - Straße"

vorgeschlagen.

Dieser Name bezieht sich auf den kompletten Straßenzug.

Die Vergabe der evtl. Hausnummerierung erfolgt auf dem Verwaltungsweg durch den Fachbereich Umwelt, Baurecht, Bauordnung.

## Beschlussvorschlag:

Es wird empfohlen:

Den Namen

"Bernd - Hering - Straße"

für den kompletten Straßenzug

zu beschließen.

Folgende Unterlagen bilden Beschlussbestandteile:

- Anlage 1, Lageplan M 1:2.500 (Stand 03.12.2018)
- Anlage 2, Übersicht (Stand 03.12.2018)
- II. <u>In die Sitzung des Bauausschusses am 11.12.2018</u> zur Vorberatung
- III. <u>In die Vollsitzung des Stadtrates am 13.12.2018</u> zur Beschlussfassung
- IV. Zurück an den Fachbereich Stadtplanung

Hof, 29.11.2018

UNTERNEHMENSBEREICH 4 i. V.

Mühlbauer Bauoberrätin

Anl-1\_Lageplan-Bernd-Hering-Str\_ Anlage 2 Übersicht 03\_12\_18